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ΘΕΜΑ: «11η Πρόσκληση σύγκλησης Δημοτικού Συμβουλίου » 
 

Καλείστε να συμμετάσχετε σε  τακτική συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Φιλιατών δια ζώσης    που 
θα διεξαχθεί  στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχιακού Μεγάρου (Ελευθερίου Βενιζέλου 8),  
στις 22 Μαΐου   2024, ημέρα  Τετάρτη    και ώρα 19:00 , σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του 
ν.3852/2010, όπως  τροποποιήθηκαν  με αυτές του άρθρου 6  του Ν. 5056/2023  για συζήτηση και λήψη 
αποφάσεων στα παρακάτω θέματα: 
 
1. Έγκριση 1ης  ( υποχρεωτικής ) αναμόρφωσης προϋπολογισμού  οικ. έτους 2024.  

Εισηγήτρια: Αντιδήμαρχος κα Σπανοπούλου – Σάρρα Ηλιάνα 

 

2.      Έγκριση 2ης  αναμόρφωσης τεχνικού προγράμματος και προϋπολογισμού  οικ. έτους 2024.  

                Εισηγήτρια: Αντιδήμαρχος κα Σπανοπούλου – Σάρρα Ηλιάνα 

 

 3. Έγκριση  πινάκων εκτιμήσεων Μεσοπρόθεσμων Προβλέψεων Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2025-2028 

προγράμματος του Δήμου Φιλιατών.  

            Εισηγήτρια: Αντιδήμαρχος κα Σπανοπούλου – Σάρρα Ηλιάνα 

 

4. Έγκριση αιτήσεων εγγραφής νηπίων στον Παιδικό Σταθμό Φιλιατών   για το σχολικό έτος 2023-2024. 

          Εισηγήτρια: Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου κα Πηνελόπη Σταμάτη 

 

5. Κατανομή Χρηματοδότησης στις Σχολικές Επιτροπές για λειτουργικές δαπάνες των Σχολικών Μονάδων 

έτους 2024 -Β΄κατανομή. 

       Εισηγητής : Αντιδήμαρχος κ. Βλάχος Παρασκευάς 

 

6. Έκφραση γνώμης επί του περιεχομένου του φακέλου Μελέτης Περιβαλλοντικών επιπτώσεων ( ΜΠΕ) του 

έργου δραστηριότητα  (κατηγορίας Α2 , ομάδα 8η , α/α 2) : << Επέκταση πλωτής μονάδας εκτροφής 

θαλάσσιων μεσογειακών ιχθύων , που λειτουργεί σε θαλάσσια έκταση 20στρ. , σε 40 στρ. με αύξηση της 

ετήσιας δυναμικότητας από 400 σε  600 τόνους /έτος με παράλληλο εκσυγχρονισμό των πλωτών 

εγκαταστάσεων της αναπροσαρμογή  των συνοδών χερσαίων υποδομών και χορήγηση έγκρισης 

επέμβασης σε δημόσια δασική έκταση , εντός της ζώνης Α της θεσμοθετημένης ΠΟΑΥ Θεσπρωτίας, στη 

θέση Ακρωτήριο  Νενούδα , Λωρίδα Σαγιάδας , Δήμου Φιλιατών , Π.Ε. Θεσπρωτίας, Περιφέρειας 
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Ηπείρου>>.Φορέας πραγματοποίησης και λειτουργίας του έργου ή της δραστηριότητας είναι η εταιρεία 

<<ΣΚΑΛΩΜΑ Α.Ε.>>. 

       Εισηγητής: Αντιδήμαρχος κ. Φερεντίνος Σπυρίδων 

 

7. Λήψη απόφασης για τη δωρεάν παραχώρηση οικοπέδου για ανέγερση κτιρίου για την κάλυψη αναγκών 
του Α' Τμήματος Συνοριακής Φύλαξης Φιλιατών. 
       Εισηγητής: Αντιδήμαρχος κ. Βλάχος Παρασκευάς. 

 

8. Δημοπράτηση Κοινοτικών εκτάσεων και Κοινοτικού Καταστήματος. 

       Εισηγητής: Αντιδήμαρχος κ.Φερεντίνος Σπυρίδων  

 

9. Λήψη απόφασης περί  μίσθωσης ακινήτου μέσω δημοπρασίας για τις ανάγκες στέγασης του 

Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων ( ΚΗΦΗ) Φιλιατών .  

     Εισηγήτρια: Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου κα Πηνελόπη Σταμάτη 

 

 

10. Λήψη απόφασης περί  μίσθωσης ακινήτου μέσω δημοπρασίας για τις ανάγκες στέγασης του Κέντρου 

Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων ( ΚΗΦΗ) Κεστρίνης .  

          Εισηγήτρια: Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου κα Πηνελόπη Σταμάτη 

 
 

                                    Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
                                                    
                                                   ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΣΤΑΜΑΤΗ 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 

1. Βουλευτή  Ν. Θεσπρωτίας 
2.  Αντιπεριφερειάρχη  Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας 
3. Περιφερειακούς Συμβούλους Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας 
4. Δήμαρχο Ηγουμενίτσας 
5. Δήμαρχο Σουλίου 
6. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηγουμενίτσας 
7. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σουλίου 
8. Διευθυντές και προϊσταμένους υπηρεσιών Δήμου Φιλιατών  
9. Εμπορικό Σύλλογο Φιλιατών 
10. Μ.Μ.Ε. 
11.Κόμματα Ελληνικού Κοινοβουλίου 
12. Εκπρόσωπο συλλόγου  εργαζομένων Ο.Τ.Α. Θεσπρωτίας 


